
16. Mozarts Plads - status (2010-154561)
Orientering om Mozarts Plads arbejdsgruppens aktiviteter, herunder udarbejdelse af idékatalog og 
samarbejde med billedkunstneren Kenneth Balfelt.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender foreløbig version af idékatalog for 1.
Mozarts Plads

at Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om samarbejde med 2.
billedkunstneren Kenneth Balfelt til efterretning

Problemstilling

Mozarts Plads Arbejdsgruppen blev nedsat på baggrund af Bydelsplan for Vesterbro-Kgs. Enghave 
2010 og består pt. af medlemmer og suppleanter fra Kgs. Enghave Lokaludvalg, repræsentanter fra 
SydhavnsCompagniet, Sammen om Sydhavnen, Monster Times og De aktive Rødder. Gruppen giver 
mulighed for at koordinere og få aktiviteter til at supplere hinanden både på pladsen og i relation til 
eksterne parter.

Parterne i arbejdsgruppen samles om et fælles mål; at skabe en plads, som kan samle borgerne i Kgs. 
Enghave. Dette kræver både aktiviteter på pladsen og forandringer af det fysiske rum på pladsen.

Arbejdsgruppen arbejder med følgende aktiviteter:

Udkast til Idékatalog for Mozarts Plads
Idékataloget for Mozarts Plads, der udarbejdes under arbejdsgruppen, samler op på gennemført 
borgerinddragelse og arbejdsgruppens arbejde. Kataloget skal bruges til at vise eksterne parter en 
vision for, hvordan pladsen kan indrettes, så flere af bydelens borgere vil bruge den fremover. 
Samtidig vises mange af de tiltag, som allerede gøres på pladsen, som der kan bygges videre på.
Kgs. Enghave Lokaludvalgs arbejdsgruppe for Mozarts Plads udarbejder idékataloget i samarbejde 
med Sammen om Sydhavnen, SydhavnsCompagniet og Monster Times.
Idékataloget er endnu ikke endeligt. Der mangler fortsat tilføjelser af billeder, billedtekst og rettelser 
i layout.

Proces for godkendelse af idékatalog:
13. oktober 2011: Godkendelse af udkast til idékatalog i Kgs. Enghave Lokaludvalg.
14. oktober – 4. november: Mozarts Plads arbejdsgruppen og samarbejdspartnere godkender udkast 
til idékatalog.
10. november 2011: Endelig godkendelse af idékatalog i Kgs. Enghave Lokaludvalg
Samarbejde med Kenneth Balfelt
Arbejdsgruppen har besluttet at hyre billedkunstneren Kenneth Balfelt til at:

Som neutral part at afdække hvad aktører på og omkring pladsen har lyst til at der skal ske 1.
på pladsen.



Facilitere en workshop, hvor folk samles om de fælles ønsker for pladsen.2.
At skitserer en proces for, hvordan pladsen kan udvikles socialt - som Lokaludvalget 3.
efterfølgende kan vælge at genenmføre.
Tegne løs skitse til indretning af pladsen for få midler.4.
Skabe et produkt der gerne udformes, så det kan indgå i en ansøgning hos eksterne parter.5.

Produktet skal være udfærdiget senest ved udgangen af 2011.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender foreløbig version af idékatalog for Mozarts Plads

Kgs. Enghave Lokaludvalg tager orientering om samarbejde med billedkunstneren Kenneth Balfelt til 
efterretning.

Økonomi
Kgs. Enghave Lokaludvalg afsatte på mødet 9. november 2010 20.000 kr. og på mødet d. 7. april 
2011 30.000 kr. til arbejdet med Mozarts Plads i 2011. Af den første bevilling på 20.000 kr. er der 
disponeret 11.134,75 kr. til fremstilling af kortmateriale og udarbejdelse af idékatalog. Det 
resterende beløb på 8.865,25 kr. forestilles anvendt til aktiviteter i forlængelse af det igangværende 
arbejde.
Af de 30.000 kr. er anvendt 20.000 kr. til at hyre Kenneth Balfelt. De resterende 10.000 kr. blev 
tilbageført til Kgs Enghave Puljen på Kgs Enghave Lokaludvalgs møde d. 19.09.11.

Videre proces

bilag




